
Gemeente Arnhem -

gehandicaptenparkeerplaats

Sterappelgaard tussen de Elstargaard

Zaaknummer 151654

In het deel van de Sterappelgaard tussen de Elstargaard en huisnummer 242 is een sterke behoefte

aan parkeergelegenheid. De Sterappelgaard ligt in een parkeerverbodszone. Dat betekent dat er alleen

op daarvoor bestemde plaatsen geparkeerd mag worden. Om parkeergelegenheid te creëren leggen

we aan een zijde van dit gedeelte van de Sterappelgaard parkeervakken aan. Vanwege de geringe

breedte van de weg blijft er niet voldoende ruimte over voor auto's in twee richtingen. Om die reden

wijzen we het gedeelte van de Sterappelgaard tussen de Elstargaard en huisnummer 242 aan tot een-

richtingsweg, met dien verstande dat deze weg vanaf de zijde van de Elstargaard mag worden ingereden.

Fietsers zonderen we uit van het eenrichtingsverkeer.

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte, overlast, hinder of schadealsmede de

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

Zienswijzen

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is wel gebruik gemaakt.

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

Er heeft overleg plaatsgevonden met de Korpschef Politie Nederland, Regio Oost Nederland, afdeling

DROS.

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

gelet op:

artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

mede gelet op:

het Algemeen mandaat- en volmachtbesluit gemeente Arnhem,

het Ondermandaatbesluit cluster Openbare Ruimte;

Nr. 47843

STAATSCOURANT 18 augustus

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 47843 18 augustus 20171



b e s l u i t e n:

door het plaatsen van borden overeenkomstig model C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 het ge-

deelte van de Sterappelgaard tussen Elstargaard en huisnummer 242 aan te wijzen tot eenrichtingsweg,

met dien verstande dat dil van de Sterappelgaard vanaf de zijde van de Elstargaard mag worden inge-

reden;

onder de borden C2 en C3 onderborden te plaatsen waaruit blijkt dat fietsers van het eenrichtingsverkeer

zijn uitgezonderd.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

 

Petroesjka Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

Staatscourant 2017 nr. 47843 18 augustus 20172


